
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Kód kurzu: MSPW2 
Absolvujte tento kurz a získejte 90 dní přístup na procvičování v jeho e-learningové verzi zdarma . E-learningový kurz si
můžete vybrat v českém nebo anglickém jazyce.Kurz je určen všem uživatelům aplikace Microsoft PowerPoint, kteří
potřebují umět vytvořit kvalitní a obsahově bohaté prezentace s využitím všech nabízených možností. Budeme se věnovat
tématům od tvorby snímků s multimediálním obsahem (obrázků, videí, diagramů, grafů, vlastními i generovanými
schématy) přes nástroje umožňující rozpohybování a rozfázování obsahu (přechody, animací a zvuků) po tvorbu vlastního
designu prezentace s na míru definovanými typy snímků. Představíme si tipy a triky k detailní konfiguraci tiskových
výstupů, exportu slideshow do jiných aplikací za účelem tvorby účastnických materiálů a mnohému dalšímu. V každé
oblasti nám půjde nejen o vlastní představení funkcionalit, ale i o chytrost, eleganci a přiměřenost v jejich využití
takovým způsobem, aby výsledná slideshow váš výstup před projektorem vždy jen podpořila a nikdy naopak. Tento kurz
je vhodný pro uživatele jakékoliv verze balíku Microsoft Office. PowerPoint je tak vyzrálá aplikace, že v jejím ovládání v
posledních verzích nedochází k významným změnám. Na učebně bude připravena poslední verze MS Office (2021).

  

Pro koho je kurz určen

Kurz je určen pro uživatele se základními zkušenostmi s tvorbou prezentací, kteří se podobou svých prezentací,

způsobem jejich tvorby nebo s jejich funkcí jako nástroje podporující vlastní prezentaci, nejsou plně spokojeni a sami cítí,

že z aplikace PowerPoint je možné získat daleko více.  

Co Vás naučíme

Účastníci kurzu se naučí vytvářet a graficky upravovat kvalitní prezentace.  

Požadované vstupní znalosti
Základy práce v prostředí Windows na úrovni uživatele. 
Doporučené - Microsoft Word základní kurz  

Osnova kurzu 

Práce s prezentací jako takovou
Kontrola kompatibility souboru s dřívějšími verzemi 
Chráněné zobrazení 
Zabránění změnám v konečné verzi dokumentu 
Zabezpečení prezentace, zámek, podpis 
Organizace prezentace (oddíly) 
Revize, komentáře 
Nastavení vlastností prezentace  

Předloha snímku jako základ jednotného designu
Představení koncepce 
Role jednotlivých předloh 
Role layoutů 
Role vodítek a mřížky při tvorbě 
Konfigurace záhlaví a zápatí 
Organizace předloh 
Pozadí 
Barevná schémata 
Motivy 
Recyklace designu pomocí šablony 
Tipy a triky při tvorbě designu 

Příprava snímků 

Microsoft PowerPoint – pokročilé techniky

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

MSPW2 – Strana 1/2 11.07.2025 11:30:58

https://www.gopas.cz/kurzy/MSPW2


-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

Účel prezentace jako vizuální pomůcky 
Rozložení snímku 
Obnovení formátu definovaného předlohou 
Vlastní textové pole 
Tipy a triky pro tvorbu textového obsahu 

Vkládání objektů z jiných aplikací 
Fotky a jejich specifika (transparentnost, změna barevnosti) 
Kliparty a jejich specika (rozpad na fragmenty, kresba jako surovina další tvorby) 
Video, zvuk 
Tabulka 
Grafy 
SmartArt - vizualizovaný výčet 
Jiné objekty 
Vložení snímku obrazovky 
Generované fotoalbum 
Aktualizovatelné propojení souborů MS Office 
Tipy a triky pro tvorbu grafického obsahu 

Vlastní grafický obsah snímku
Kreslení automatických tvarů 
Tipy a triky při tvorbě (zkratky, zarovnávání, distribuce, seskupení) 
Křivky a další typy čar jako tvůrčí nástroj  

Dynamika v prezentaci
Přechody snímků 
Animační efekty 
Rozfázování diagramů a grafů 
Úprava časování  

Interaktivita prezentace
Přiřazení akce objektu 
Kliknutí na objekt jako spoušť (trigger) animace 
Hypertextový odkaz 
Vlastní prezentace 

Promítání prezentace 
Role poznámek 
Zobrazení přednášejícího 
Časování prezentace 
Nekonečné prezentace 
Elektronické pero v Powerpointu i mimo PowerPoint 

Tisk prezentace
Hromadná úprava tiskových předloh (logo, hlavička, patička) 
Tisk snímků a poznámek  

Export a import
Export prezentace pro tvorbu seriózních podkladů 
Prezentace pro předvádění 
Import textu do prezentace 
Sbalení prezentace na cesty 

Microsoft PowerPoint – pokročilé techniky

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

MSPW2 – Strana 2/2 11.07.2025 11:30:58

https://www.gopas.cz/kurzy/MSPW2

